

Por origen y destino de los fondos

ORIGEN DE LOS INGRESOS	2016	%
Ventas	306.676,33 €	13,71%
Prestación de servicios	1.340.594,97 €	59,95%
Otros ingresos	116.709,95 €	5,22%
Subvenciones explotación	419.730,59 €	18,77%
Subvenciones capital imputadas	50.021,43 €	2,24%
Ingresos excepcionales	2.472,28 €	0,11%
TOTAL	2.236.205,55 €	100,00%

DESTINO DE LOS GASTOS	2016	%
Consumos de explotación	114.127,60 €	4,93%
Gastos de personal	1.550.260,52 €	67,03%
Gastos financieros	3.879,95 €	0,17%
Otros gastos de explotación	510.840,83 €	22,09%
Gastos excepcionales	6.882,62 €	0,30%
Amortización	118.865,29 €	5,14%
Impuesto sobre sociedades	7.988,04 €	0,35%
TOTAL	2.312.844,85 €	100,00%
DÉFICIT CON CARGO A RESERVAS	-76.639,30 €	

En conceptos contables

INGRESOS	2016	2015
Ingresos de explotación	2.180.645,33 €	2.326.924,35 €
Ingresos financieros	3.066,51 €	1.888,41 €
Subvenciones capital transferidas al resultado	50.021,43 €	62.286,52 €
Excepcionales	2.472,28 €	10.181,93 €
TOTAL INGRESOS	2.236.205,55 €	2.401.281,21 €

GASTOS	2016	2015
Consumos de explotación	114.127,60 €	222.506,45 €
Gastos de Personal	1.550.260,52 €	1.550.411,50 €
Amortización	118.865,29 €	133.855,28 €
Otros gastos de explotación	510.840,83 €	480.234,26 €
Gastos financieros	3.879,95 €	5.493,07 €
Excepcionales	6.882,62 €	1.881,09 €
Impuesto sobre sociedades	7.988,04 €	5.310,09 €
TOTAL GASTOS	2.312.844,85 €	2.399.691,74 €

	2016	2015
RESULTADO CONTABLE DE EXPLOTACION	-76.639,30 €	1.589,47 €
INVERSIONES	109.816,48 €	102.844,11 €

BALANCE DE SITUACIÓN 2016

BALANCE AMICA		2016	2015
A) ACTIVO NO CORRIENTE		728.540,49 €	587.548,75 €
I	Inmovilizado intangible	5,48 €	134,65 €
II	Inmovilizado material	447.356,61 €	460.305,25 €
IV	Inversiones en empresas del grupo y asociadas a l/p	164.623,22 €	0,00 €
V	Inversiones financieras a l/p	561,71 €	561,71 €
VI	Activos por impuesto diferido	115.993,47 €	126.547,14 €
B) ACTIVO CORRIENTE		929.779,72 €	701.079,40 €
II	Existencias	50.299,17 €	0,00 €
III	Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	785.441,87 €	299.708,47 €
IV	Inversiones en empresas del grupo a corto plazo	49.060,81 €	0,00 €
V	Inversiones financieras a corto plazo	1.250,00 €	1.250,00 €
VI	Periodificaciones a corto plazo	13.662,11 €	13.581,46 €
VII	Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	30.065,76 €	386.539,47 €
TOTAL ACTIVO (A+B)		1.658.320,21 €	1.288.628,15 €
A) PATRIMONIO NETO		719.795,59 €	859.644,17 €
A-1)	Fondos propios	590.661,42 €	695.820,37 €
A-3)	Subvenciones, donaciones y legados recibidos	129.134,17 €	163.823,80 €
B) PASIVO NO CORRIENTE		110.677,00 €	57.195,28 €
II	Deudas a largo plazo	66.857,63 €	0,00 €
IV	Pasivos por impuesto diferido	43.819,37 €	57.195,28 €
C) PASIVO CORRIENTE		827.847,62 €	371.788,70 €
II	Provisiones a corto plazo	5.831,54 €	0,00 €
III	Deudas a corto plazo	567.955,54 €	104.488,30 €
V	Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	254.060,54 €	267.300,40 €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		1.658.320,21 €	1.288.628,15 €